

**СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р
ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «АТ СЕРТИФИКАЦИЯ»**

“Утверждаю”

Руководитель ИЦ «АТ Сертификация»
В.Н. Шербаков

“



Аттестат Аккредитации
№ РОСС RU. 0001.21АЯ78
Зарегистрирован в Госреестре 24.07.2009 г.
Действителен до 24.07.2014 г.

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 21-03/10С от 22.03.2010г.**

Основание для проведения испытаний	- Контракт № 21-03/10С от 04.03.2010 г.
Наименование продукции	- Покрытие напольное коммерческое поливинилхлоридное коллекции «Smaragd Classic FF»
Испытание на соответствие	- ТУ 5771-007-51143480-2009
Предъявитель образцов	- ООО «Форбо Калуга», Россия
Дата получения образцов	- 12 марта 2010 г.
№ регистрации образцов в ИЦ	- С 989
Дата испытаний	- март 2010 г.
Методика испытаний	- ГОСТ 11529-86; ГОСТ 6433.2-71

РЕЗУЛЬТАТ ИСПЫТАНИЙ

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Обозначение НТД на метод испытаний	Нормативный показатель для линолеума с антистатическим эффектом	Результат испытаний	Примечание
1	2	3	4	5	6	7
1.	Удельное объемное электрическое сопротивление	Ом. м	ГОСТ 11529-86 ГОСТ 6433.2-71	не более $5 \cdot 10^9$	$5 \cdot 10^7$	-

Условия окружающей среды при испытаниях:

- температура, °С - 22
- атм. давление, мм. рт. ст. - 750
- относительная влажность, % - 60

Применяемое при испытаниях оборудование и средства измерений поверзны и аттестованы. Свидетельства о поверке действительны до 25.07.2010 г.

Инженер-испытатель

Ю.Д. Филатов

